(III.) Et si ipse fluvius Ostravia in posterum littora mo
derna ruperit et relicto praesenti meatu per alium locum
cursum invenerit, agros, prata vel arbusta seu nemora a parte
Poloniae vel Moraviae avellendo aut quomodolibet rescin
dendo, quod semper non ad flexum ejus, sed ad cumulorum
et metarum hujusmodi positionem terminorum distinctio de
notetur, nec propter hoc possessori possessionis commodum
ammittatur.

(IV.) Ceterum illud exceptum est communiter et expres
sum, uod in Grabow et in Paskow et illic ubique contra
bona arutonis, quia ex parte altera fluvii Ostraviae versus
Poloniam quidam agri episcopatus nostri jacent et silvae, qui
quondam ab ista arte Moraviae jacebant, cum dictus fluvius

lus accedens PoIoniae decurrebat priori meatu et loco ac
'ctos agros et silvas a parte littoris versus Moraviam relin

quebat: quod-'dicti agri et silva episcopatui nostro salvi rema
neant, sicut et nunc possidentur a nobis et possessi sunt a
praedecessoribus nostris a multis temporibus retroactis. Et ibi
dicti cumuli sive strages non per moderna littora ejusdem
fluvii nunc currentis, sed per terram juxta fines agrorum et
silvarum dictarum ad nos spectantium, ubi etiam adhuc anti
qua apparent littora, iterum usque in decursum fluvii, agris
praedictis et silva inclusis, taliter construentur.

(V). Consensimus etiam ordinantes et utrinque aequaliter
acceptantes, ut ripa sive litus dicti fluvii a parte Moraviae
inter bona episcopalia et ducalia semper et ubique ad nos
pertineat, et alia ripa sive litus versus Poloniam pertineat ad
ducatum.

(VI.) Et usus fluvii et piscationes absque alterna impedi
tione qualibet sint communes, qualitercumque meatus fluvii
varietur,..ut metae per aggeres sint distinctae.

"-Ut autem haec ordinatio et compositio et terminorum di
stinctio inter nos et ducem praedictum et successores ejus
perpetuo perseveret, ipsam nostro et capituli nostri sigillis in
signum consensus providimus roborandam.

Testes etiam hujus rei sunt domini Olomucenses: Fride
ricus archidiaconus Olomucensis, magister Ambrosius archi
diaconus Preroviensis et Andreas canonici Olomucenses, et
milites nostri Borsutba de Ceniz, Nycolaus de Kelcz, Lupus
de Nascedl, Hermannus de Lobensteyn, Sifridus de Engels
perc, Gotfridus de Gebynstete, et fideles nostri comites de

—254—

Vriburch, Bludo et Henomannus, et alii quam plurimi fide
digni. *)

Datum in Ostravia anno Domini MCC nonagesimo sep
timo. IIII. Nonas Augusti.

92.

Promissio de terra. Plisnensi et Egrensi in eventum
facta.

1298, 12. Febr.

Inter Albertum ducem Austriae et Wenceslaum II. regem, postquam
sibi invicem reconciliati fuerant, conventio de terra .Plisnensi, Egreusi nec
non de castris Floss et Parkstein in eventum facta est, nempe si Albertum
in regem Romanorum eligi contigerit.

(E codice Norimbergensi in libro Petri de Ludewig: Reliquiae ma
nnscriptorum diplomatum Tom. V. p. 442.) -— Cf. n. 88.

Nos Albertus, Dei gratia dux Austriae et Styriae, domi
nus Carniolae, Marchiae et Portus Naonis.

Ad universorum notitiam volumus tenore praesentium

ervenire, uod nos magnifico domino Wenceslao, illustri regioemiae, a fini nostro carissimo sive fratri, non dolo et frau e
seducti, promittimus bona fide, quod quam cito nos in regem
Romanorum eligi continget, statim ei regi et heredibus ejus
terras Imperii, Egrensem videlicet et Plisfnensem, cum civita
tibus, oastris, munitionibus et hominibus ibidem, nec non
castra dicta Flozz et .Parkstain ac oppidum Widenum, sita in
Bavaria circa metas Boemiae, cum ipsorum districtibus, eidem
regi et heredibus suis titulo pignoris obligabimus in quinqua
ginta millibus marcarum argenti puri, Pragensis ponderis, *et

super obligatione praedicta dabimus ipsi regi patentes nostrasliteras sigillo regali muniendas, ipsasque lin erius annotatas
et alias quascumque literas super eodem negotio, quae ipse
rex per se vel per suos nuntios duxerit requirendae, et ad

*) Testes ex parte ducis Tessinensis 'in litteris congruentibus (Boöak.,
Cod. Dipl. V. 74) et a duce ipso et fratre ipsius Bolconede Opols
sigillatis hi nominatur: Comes Adalbertus subcamerarins Tesinensis,
comes Nicolaus castellanus Oswentinensis, comes Johannes castellanus
Tessinensis, comesHermannus dictus Bpeher, castellanus Osh'aviensis, co
mes Swessodapifer, comes Jasco dietus de Corniz, com. Wlodsimir dictus
Kacza. subjudex curiae, comes Borco judex curiae principis Opoliensis,
comes Henricus dictus Miculez, comes Bludo dictus de Hycin, Andreas
dictus Brus, Sobco dictus Strela et Boreutu-domicelli ducis Opoliensis
et alii quam multi.
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acquirendam seu adipiscendam possessionem pacificam ter
rarum, castrorum, civitatum, oppidorum et districtuum prae
dictorum eidem regi assistemus eumque juvabimus consilio et
auxilio tam per nos quam per homines nostros efficaciter et po
tenter, quandocumque et quotiescumque per eum vel ejus nun
tios fuerimus requisiti, quousque ipse rex dictam possessionem
omnium praedictorum pacifice assequatur. Promittimus etiam
eflïcere et eHicaciter ordinare, quod principes electores ipsius
Imperii praedictae obligationi nostrae consentient et super
assensu suo ipsi regi patentes literas suas dabunt. Forma
autem literarum quas praedicto regi dabimus, talis est: